

INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ
Komisja Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu
Biuro Administracyjno-Gospodarcze

Wszyscy Wykonawcy

Nasz znak:
BAG-I-280-9(6)/16

Data:
Warszawa, dnia 02 2016r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **transport, konfekcjonowanie, magazynowanie i doręczenie przesyłek z publikacjami IPN (BAG-7/16)**.

WYJAŚNIENIE TREŚCI
ORAZ MODYFIKACJA SIWZ

Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, z siedzibą w Warszawie przy ul. Wołoskiej 7, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. jedn.: Dz. U. z 2015r., poz. 2164) zawiadamia, że wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

W nawiązaniu do Załącznika nr 5 do SIWZ pkt 2 ppkt 1 oraz załącznika nr 7 do SIWZ §1 pkt 2 ppkt 1, prosimy o podanie dokładnych adresów magazynów Zamawiającego, z których będzie się odbywać odbiór publikacji oraz częstotliwość tych odbiorów (informacja niezbędna do wyliczenia kosztów odbioru materiałów z magazynów).

Odpowiedź:

Adres magazynu Zamawiającego: ul. Kolejowa 15/17 w Warszawie.

Zamawiający nie może określić częstotliwości odbiorów.

Pytanie 2:

W nawiązaniu do Załącznika nr 5 do SIWZ pkt 2 ppkt 2 oraz załącznika nr 7 do SIWZ §1 pkt 2 ppkt 2, prosimy o doprecyzowanie warunków magazynowania materiałów wskazanych przez Zamawiającego na terenie Warszawy – poprzez czas składowania, asortyment towarów, jeżeli to możliwe to opis rotacji materiałów (np. czy materiał będzie dostarczony jednorazowo do opracowania na przestrzeni całego kontraktu? .

Odpowiedź:

Zamawiający nie precyzuje warunków magazynowania materiałów. Materiały pozostają u Wykonawcy tylko na czas niezbędny do realizacji usługi.

Pytanie 3:

*W nawiązaniu do Załącznika nr 5 do SIWZ pkt 2 ppkt 3 oraz załącznika nr 7 do SIWZ §1 pkt 2 ppkt 3, prosimy o doprecyzowanie warunków konfekcjonowania poprzez:
- wskazanie częstotliwości, z jaką będą przekazywane zlecenia w okresie 1 miesiąca? czy to będzie 1 zlecenie czy więcej, (jeżeli więcej to jak rozkładają się ilości).*

- wskazanie % wykorzystania poszczególnych rodzajów kopert wskazanych w SIWZ.
- doprecyzowanie, jaki materiał stanowi pojedynczy insert i czy występuje różnorodność insertów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie może określić częstotliwości z jaką będą przekazywane zlecenia, jednakże nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. Zamawiający nie może określić % wykorzystania poszczególnych kopert. Zamawiający informuje, iż występuje różnorodność insertów.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w Załączniku nr 5 do SIWZ punkt 6 oraz w Załączniku nr 7 do SIWZ § 1 punkt 6, na treść zaproponowaną poniżej:

„Przesyłki muszą być zaadresowane i zapakowane w taki sposób, aby dotarły z całą zawartością i w nienaruszonym stanie do właściwych odbiorców, dokładnie pod adresy z bazy adresowej (rozdzielnika) dostarczanej każdorazowo korespondencji przez Zamawiającego mailem lub faksem.

Przesyłki listowe i paczki do różnych adresatów nie mogą być łączone, nawet jeśli są doręczane pod ten sam adres.

Wykonawca ponosi odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi zgodnie z Regulaminem świadczenia usług pocztowych oraz przepisami kodeksu cywilnego.

Reklamacje zgłaszane przez Zamawiającego rozpatrywane będą zgodnie z zapisami Regulaminu świadczenia usług pocztowych.

W celu rozliczenia usługi każdorazowo po wykonaniu zlecenia, Wykonawca przekaze Zamawiającemu potwierdzenie nadania przesyłek, co razem z Formularzem zlecenia (załącznik nr 8 do SIWZ) stanowić będzie podstawę do wystawienia faktury VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu zawartego w Załączniku nr 5 do SIWZ pkt 6 oraz w Załączniku nr 7 do SIWZ § 1 pkt 6 na treść zaproponowaną powyżej.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w Załączniku nr 7 do SIWZ § 3 punkt 5?

„Płatność za realizację przedmiotu umowy nastąpi na podstawie faktury VAT w terminie 14 dni od dnia doręczenia faktury Zamawiającemu. Podstawą do wystawienia faktury będzie formularz zlecenia (załącznik nr 3 do umowy) oraz potwierdzenie nadania przesyłek, o którym mowa w ust.4”.

Proponujemy zapis:

„Wszelkie rozliczenia wynikające z realizacji Umowy, w tym wystawienie faktur VAT, dokonywane będą w terminie do 7 dni od daty zakończenia okresu rozliczeniowego. Podstawą do wystawienia faktury będą formularze zleceń (załącznik nr 3 do umowy) oraz potwierdzenia nadań przesyłek, o którym mowa w ust.4. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Płatność za realizację przedmiotu umowy nastąpi na podstawie faktury VAT w terminie 14 dni od dnia wystawienia faktury Zamawiającemu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu zawartego w Załączniku nr 7 do SIWZ § 3 pkt 5 na treść zaproponowaną powyżej.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w Załączniku nr 7 do SIWZ § 3 punkt 6?

„Za dzień dokonania zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego”.

Proponujemy zapis:

„Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu zawartego w Załączniku nr 7 do SIWZ § 3 pkt 6 na treść zaproponowaną powyżej.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rezygnacji z zapisów zawartych w Załączniku nr 7 do SIWZ § 4?

Jeśli Zamawiający udzieli negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 6, prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie 7.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości rezygnacji z zapisów zawartych w Załączniku nr 7 do SIWZ § 4.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w Załączniku nr 7 do SIWZ § 4, na zaproponowany poniżej?

„Wykonawca zapłaci kary umowne zgodnie z zapisami Regulaminu świadczenia usług pocztowych”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu zawartego w Załączniku nr 7 do SIWZ § 4 na treść zaproponowaną powyżej.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dopisania do Załącznika nr 7 do SIWZ, poniższej treści?

„Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia usług, wskazanych w zamówieniu pod warunkiem, że bazy danych przekazane przez zamawiającego są prawidłowe. Przez bazy danych, należy rozumieć wygenerowaną przez Zamawiającego bazę adresową”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dopisania do Załącznika nr 7 do SIWZ treści zaproponowanej powyżej.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w Załączniku nr 7 do SIWZ § 5, na zaproponowany poniżej?

„Rozwiązanie Umowy może być dokonane na piśmie przez każdą ze Stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia liczonego od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym wystąpiło wypowiedzenie. Wykonawca zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku zmian w obowiązujących przepisach regulujących działalność pocztową, których wejście w życie uniemożliwi realizację usług na warunkach określonych umową. W przypadku nie dotrzymania warunków umowy, każdej ze Stron przysługuje prawo jej rozwiązania bez zachowania okresu wypowiedzenia. Rozwiązanie umowy bez wypowiedzenia, następuje z zachowaniem formy pisemnej oraz z podaniem przyczyny rozwiązania”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu zawartego w Załączniku nr 7 do SIWZ § 5 na zaproponowany powyżej.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający może doprecyzować zapisy Załącznika nr 1 do SIWZ, punkty od 18 do 20 (umieszczone w tabeli) tzn. czy listy mają być wysyłane, jako zwykłe (nierejestrowane) czy polecone (rejestrowane) dodatkowo czy mają być ekonomiczne czy priorytetowe? Prosimy również o wskazanie, w jakim będą gabarycie (informacja jest niezbędna do wyliczenia kosztów wysyłki przesyłek).

Odpowiedź:

Pkt 18-20 Załącznika nr 1 do SIWZ dotyczą listów zwykłych (nierejestrowanych) oraz paczek ekonomicznych. Zamawiający nie może określić gabarytu paczek.

Pytanie 12:

Co oznacza „dopłata za przesyłkę zagraniczną” oraz „dopłata za paczkę zagraniczną”? Jeśli chodzi Państwu o cenę nadania listu oraz paczki za granicę prosimy w przypadku listów o określenie czy będą to listy nierejestrowane czy polecone, ekonomiczne czy priorytetowe. W przypadku paczek prosimy o informację czy będą to paczki ekonomiczne czy priorytetowe.

Odpowiedź:

Dopłata za przesyłkę oraz paczkę zagraniczną jest to proponowana wartość zryczałtowana, która będzie obowiązywała jeśli przesyłkę lub paczkę Zamawiający będzie wysyłał za granicę. Dopłata powinna być podana w formie zryczałtowanej. Zamawiający nie może określić jakiego rodzaju listy będą wysyłane.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający może doprecyzować zapisy Załącznika nr 1 do SIWZ, punkty od 22 do 24 (umieszczone w tabeli) tzn. czy paczki mają być wysyłane, jako ekonomiczne czy priorytetowe oraz w jakim będą gabarycie (informacja jest niezbędna do wyliczenia kosztów wysyłki przesyłek)?

Odpowiedź:

Pkt 22-24 Załącznika nr 1 do SIWZ dotyczą paczek wysyłanych jako ekonomiczne. Zamawiający nie może określić gabarytu paczek.

Pytanie 14:

Czy po wyborze oferty, Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do umowy Regulaminów usług pocztowych oraz Prawa Poczтового?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwość dodania do umowy Regulaminów usług pocztowych oraz Prawa Poczтового.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w Załączniku nr 7 do SIWZ § 3 pkt. 3, na zaproponowany poniżej:

„Ceny jednostkowe brutto, podane w ofercie Wykonawcy, obejmują wszelkie koszty jakie poniesie Wykonawca w związku z należnym, zgodnym z obowiązującymi przepisami wykonaniem przedmiotu umowy. Ceny brutto zostały powiększone o należny podatek od towarów i usług, który na dzień podpisania umowy wynosi 23%. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej lub obniżonej o podatek od towarów i usług według obowiązującej stawki”

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w sposób następujący:

W Rozdz. XIX dopisuje się ust. 2 o następującej treści:

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w sytuacji ustawowej zmiany stawki podatku VAT.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający zgadza się aby do Załącznika nr 7 do SIWZ § 3 zostały dopisany poniższy punkt?

„7. Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury VAT płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej.”

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w sposób następujący:

W § 3 Załącznika nr 7 do SIWZ dopisuje się ust. 7 o następującej treści:

Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności – po uprzednim wezwaniu Zamawiającego do zapłaty należności i wyznaczeniu terminu tej zapłaty. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury VAT płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej.

Pytanie 17:

W załączniku nr 5 do SIWZ pkt. 2 ppkt 4 i pkt. 4 oraz w załączniku nr 7 do SIWZ § 2 ust. 1 pkt. 4 oraz ust. 5 Zamawiający określa, jako sposób przekazywania bazy adresowej na adres mailowy lub faksem. W związku z przestrzeganiem przez Wykonawcę przepisów ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 roku (Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 926 z późn. zm), a w szczególności zobowiązuje się do zabezpieczania danych osobowych zgodnie z wymogami art. 36-39 przywołanej ustawy zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający po wyborze oferty złoży oświadczenie stanowiące załączniki do umowy dot. rezygnacji z szyfrowania bazy danych? Jeżeli nie to czy Zamawiający może określić procedury przekazywania danych adresowych wskazując zasady przekazania zaszyfrowanej bazy danych, które stanowiłyby załącznik do umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zrezygnuje z szyfrowania baz danych, chyba że odbiorcą będzie osoba prywatna. W takim przypadku, Zamawiający prześle dane w ustalony między stronami bezpieczny sposób.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający może określić ilość przesyłek listowych i paczkowych z uwzględnieniem podziału na:

1) przedziały wagowe;

2) przesyłki krajowe i zagraniczne (z wyszczególnionym podziałem na strefy); lub podać dane rzeczywiste za 2015 rok.

Pragniemy zwrócić uwagę, że Wykonawcy muszą dysponować wiedzą odnośnie ilości tego typu przesyłek będących przedmiotem zamówienia, by uwzględnić koszt nadania takich przesyłek. Zgodnie z art. 29 par. 1 PZP, Zamawiający zobligowany jest z mocy prawa do jednoznacznego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty przez Wykonawców. Brak informacji o ilości tego typu przesyłek znacząco wpływa na treść ofert innych Wykonawców, co stanowi naruszenie art. 29 par. 2 PZP, zgodnie, z którym przedmiotu zamówienia nie należy opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

Odpowiedź:

Zamawiający w roku 2015 wysłał:

- 91 000 przesyłek listowych zwykłych,
- 559 paczek w przedziale wagowym 10-30 kg w tym:
 - 500 paczek krajowych,
 - 59 paczek zagranicznych.

Dyrektor Biura
Administracyjno-Gospodarczego
Rafał Paszka